[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 18.02.2015 г.     № 110
г. Александровск – Сахалинский

О внесении изменений в Положение о системе
оплаты труда работников муниципальных
дошкольных образовательных учреждений

городского округа «Александровск-
Сахалинский  район», утвержденное
постановлением администрации городского
округа «Александровск-Сахалинский район»
от 23.01.2015г. № 15
В целях реализации Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с  распоряжениями Правительства Сахалинской области  от 13 июня 2012 г. N 424-р «О совершенствовании оплаты труда и поэтапном повышении заработной платы работников бюджетной сферы»,  от 25.03.2013 г. № 186-р «Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  в отношении педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования детей», в рамках совершенствования оплаты труда и поэтапного повышения заработной платы работников бюджетной сферы городского округа «Александровск-Сахалинский район», в соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области от 22.12 2014 г. № 748-р, распоряжением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 31.12.2014 г. №184-р»,  администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа «Александровск-Сахалинский район» утверждённое Постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.01.2015г. № 15 следующие изменения:
1.1 Пункт 3.7 и 3.8 раздела 3. Положения исключить.

1.2 Пункт 3.9 считать пунктом 3.7 раздела 3  Положения и изложить его в новой редакции:
Выплаты компенсационного характера, предусмотренные пунктами 3.2, 3.4, 3.5, 3.6, настоящего Положения, исчисляются исходя из установленного оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, а работникам, которым в соответствии с пунктом 2.7 настоящего Положения установлен коэффициент специфики работы, – исходя из суммы установленного оклада (должностного оклада), ставки заработной платы и выплаты по указанному повышающему коэффициенту специфики.
1.3 Пункт 3.10 считать пунктом 3.8 раздела 3 Положения.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2015г.
3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра-начальника управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	Мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	А.Т. Тулинов